РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов

  Елизаветовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е  № 140
«18»  июня  2012 года                                                       с. Елизаветовка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Елизаветовского сельского поселения

от 17.10.2011 г. № 103 «О земельном налоге»
В соответствии со вступлением в силу Областного закона от 01.08.2011г. № 643-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» Собрание депутатов Елизаветовского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения от 17.10.2011 г. № 103 «О земельном налоге»

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

 Установить, что от уплаты земельного налога освобождаются:
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы; Герои Социалистического Труда, полные кавалеры орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР», участники Великой Отечественной войны, инвалиды с детства, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

- Ввести дополнительную налоговую льготу для многодетных семей, имеющим трех и более детей, при однократном предоставлении права бесплатного приобретения земельных участков в собственность без торгов и предварительного согласования мест размещения для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, в виде полного освобождения от уплаты налога за землю.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                     Глава Елизаветовского
                     сельского поселения

В.С. Луговой